



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E TRANSPORTE PÚBLICOS
Rua Antônio Cândido de Medeiros S/N | Bairro São José
Carnaúba dos Dantas/RN | Cep.: 59374-000
secretariadeobras@carnaubadosdantas.rn.gov.br

PROponente / Tomador
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

Modalidade
CONCORRÊNCIA

Objeto
PAVIMENTAÇÕES DE DIVERSAS RUAS NO BAIRRO DOM JOSÉ ADELINO DANTAS

Endereço
RUAS MARIA DE ANTÔNIO FELINTO, RUA

Base de Preços
SINAPI 02-2024 | COM DESONERAÇÃO | BDI: 25,62%

Valor Total
R\$ 241.090,97

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. BDI	VALOR TOTAL (R\$)
1 PAVIMENTAÇÕES DE DIVERSAS RUAS NO BAIRRO DOM JOSÉ ADELINO DANTAS								
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	PMCD-CP	CP001	PLACA DE OBRA ADESIVADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUINDO BASE DE CONCRETO MARCO E PONTALETES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	3,00	317,30	398,59	1.195,77
1.2	SEINFRA	C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	123,18	8,88	11,16	1.374,69
1.3	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ - CAR	M3	767,25	6,79	8,53	6.544,64
2 PAVIMENTAÇÃO								
2.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	4.559,04	0,13	0,16	729,45
2.2	SEINFRA	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	1.129,76	15,20	19,09	21.567,12
2.3	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E	M2	4.559,04	36,58	45,95	209.487,89
3 SINALIZAÇÃO								
3.1	SEINFRA	C3307	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	M2	0,20	761,88	957,07	191,41

CARNAÚBA DOS DANTAS/RN
Local

quarta-feira, 27 de março de 2024
Data

Responsável Técnico
Nome: WILLIAM FAGNER DE ARAÚJO
CREA: 212111316-9